
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.127  DEL   
12.09.2019  AVENTE PER OGGETTO: "VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2019/2021- ANNUALITA' 2020- AI SENSI ART.175, COMMA 4 TUEL"

 50 

27/09/2019

 10 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 27/09/2019 alle ore 21:00

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 27/09/2019 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBINAGHI FRANCESCO

SBIONDI SUSANNA

SCAMPETTI PATRIZIA

STUNICE VALENTINA

SMILAN ANDREA

SRIGIROLI GIOVANNI

SZANGIROLAMI MARCO

SCARNEVALI STEFANO

SSELMO RAFFAELA

SLA TEGOLA ANNA

SDELL'ACQUA ALDO

SDIANESE DANIELE

SPIRAZZINI ANGELO

SLUNARDI SABRINA

ND'ELIA PATRIZIA

NLUONI MASSIMO LUIGI

SCARDANI LUIGI

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  15 Totali Assenti:  2

Assenti Giustificati i signori:
D'ELIA PATRIZIA; LUONI MASSIMO LUIGI

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di PRESIDENTE, il Sig.  BINAGHI FRANCESCO assume la presidenza e constatata la legalità 
della adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 50 DEL 27/09/2019 

 

OGGETTO: 

RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.127  DEL   

12.09.2019  AVENTE PER OGGETTO: "VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2019/2021- ANNUALITA' 2020- AI SENSI ART.175, COMMA 4 TUEL" 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista proposta  di  ratifica della deliberazione della Giunta Comunale n. 127  del 12.09.19, 

avente per oggetto “Variazione al  bilancio di previsione dell’esercizio 2019/2021- annualità 2020- 

ai sensi dell’art. 175, comma  4 TUEL”; 

 Udita e fatta propria la relazione e la proposta, nonché  gli interventi dei Consiglieri 

succedutisi nel corso della discussione (come riportato nel verbale di discussione che, una volta 

trascritto, costituirà parte integrante e sostanziale del presente provvedimento); 

 

  Vista la deliberazione consiliare n. 17 del 27.03.2019, esecutiva, con la quale si è 

provveduto ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio 2019 ed i suoi allegati; 

  Preso atto della deliberazione della Giunta Comunale n.127 del 12.09.2019 ad oggetto 

“Variazione di bilancio di previsione dell’esercizio 2019/2021- annualità 2020- ai sensi dell’art. 

175, comma  4 TUEL”,  dichiarata immediatamente eseguibile; 

 Visto l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche; 

 Sentita la commissione consiliare convocata per il giorno 19.09.19; 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico-contabile espresso dalla Responsabile 

dell’Area Economico Finanziaria; 

 Con n. 12 voti favorevoli e n. 3 astenuti (Pirazzini, Lunardi e Cardani), espressi per alzata di 

mano dai n. 15 Consiglieri presenti, di cui n. 12 votanti; 

D E L I B E R A 

 

1. Di ratificare, ad ogni effetto di legge, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati 

quale parte integrante e sostanziale della presente, l’allegata deliberazione della Giunta 

Comunale n. 127 del 12.09.19, avente per oggetto “Variazione di bilancio di previsione 

dell’esercizio 2019/2021- annualità 2020-  ai sensi dell’art. 175, comma  4 TUEL ”, dichiarata 

immediatamente eseguibile. 

 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto l’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con n. 12 voti favorevoli e n. 3 astenuti (Pirazzini, Lunardi e Cardani), espressi per alzata di 

mano dai n. 15 Consiglieri presenti, di cui n. 12 votanti; 



DELIBERAZIONE N. 50 DEL 27/09/2019 

 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 50 DEL 27/09/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

FRANCESCO BINAGHI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 50 del 27/09/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.127  DEL   12.09.2019  AVENTE PER 
OGGETTO: "VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021- ANNUALITA' 2020- AI SENSI 
ART.175, COMMA 4 TUEL"

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   17/09/2019

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   17/09/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 - ANNUALITA ' 2020 - 
AI SENSI ART.175 COMMA 4 TUEL Nr. Progr.

Seduta NR.

 127 

12/09/2019

 34 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno DODICI del mese di SETTEMBRE alle ore 16:45 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 12/09/2019 

 

OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 - ANNUALITA ' 2020 - AI 

SENSI ART.175 COMMA 4 TUEL 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Preso atto che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019 è stato approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 in data 27.03.2019, esecutivo; 

 

 Preso atto, altresì, che con deliberazione  di Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019 si è 

provveduto all’assegnazione delle dotazioni finanziarie ed organiche per la gestione del bilancio 

2019 ai responsabili di area; 

 

 Visto quanto previsto dal comma 853 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2017n.205; 

 

 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 2 agosto 2019 (GU n.188 del 12/08/2019) che 

approva il modello di certificazione informatizzato da utilizzare per la richiesta di contributi per 

interventi riferiti ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio, per l’anno 

2020, da inviare entro il termine perentorio del 15 settembre 2019;   

 

  Ritenuto di provvedere alle necessarie variazioni dei documenti programmatori del triennio 

2019/2021; 

 

Riscontrata, pertanto,  l’urgenza di provvedere ad una  variazione di bilancio 2019/2021 per 

l’annualità 2020  al fine di  procedere alla tempestiva richiesta di contributo;  

 

 Visto l’allegato prospetto predisposto dal Servizio Finanziario sulla scorta delle 

determinazioni assunte con il competente servizio Lavori pubblici;    

 

 Visto l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e rilevato il rispetto di tutte 

le prescrizioni in esso contenute; 

 Preso atto che, ai sensi dell’art. 193 – comma 1 – D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., con la 

presente variazione  non si altera il pareggio finanziario di bilancio e vengono rispettati  gli equilibri 

stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti 

secondo le norme contabili dettate dal medesimo decreto legislativo; 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 Visto l’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine all’urgenza; 

 Visto l’allegato parere del Revisore dei Conti prot.  n.  20334    del  11.09.19;               

  Visto il parere favorevole della Responsabile dell’Area Attività Finanziarie  sulla presente 

proposta di deliberazione reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 12/09/2019 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente riportate, la variazione 

al bilancio di previsione dell’esercizio 2019/2021 relativamente all’annualità 2020, riepilogate 

nell’allegato prospetto A, formante parte integrate e sostanziale della presente deliberazione, 

comportanti : 

 

Competenza: 

                                    - maggiori uscite       €.    263.000,00          - minori uscite        €.    80.000,00 

        - maggiori entrate      €.    215.000,00      - minori entrate       €.  32.000,00 

 

2. Di approvare il correlato e conseguente aggiornamento al Dup 2019/2021; 

 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 193, comma 1 D.Lgs. n. 267/2000, con la presente delibera 

non si altera il pareggio finanziario e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio cosi 

come da prospetto allegato; 

 

4. Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale, entro 60 giorni, ai 

sensi dell’art. 175 del D.Lgs.267/2000. 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

  

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A  

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 127 DEL 12/09/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to SUSANNA BIONDI F.to DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO, lì 17/09/2019
IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACINTO SARNELLI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 127 del 12/09/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 - ANNUALITA ' 2020 - AI SENSI ART.175 COMMA 
4 TUEL

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   11/09/2019

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   11/09/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA GM9999 DEL 12/09/2019

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 2800 0 CONTRIBUTO  RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI COMUNALI 0,00 215.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 215.000,00

E 2990 10 CONTRIBUTO DA PRIVATI  PER OPERE VARIE 940.000,00 0,00

TE10 Uffico tecnico

-32.000,00 908.000,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 940.000,00 215.000,00 -32.000,00 1.123.000,00

TOTALE ENTRATA 940.000,00 215.000,00 -32.000,00 1.123.000,00

USCITA

04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 20300 0
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA DI EDIFICI E RELATIVI IMPIANTI ADIBITI A SCUOLE
DELL'OBBLIGO

20.000,00 85.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 105.000,00

U 20300 11 INTERVENTI PER LA SICUREZZA SCUOLE MEDIE 0,00 98.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 98.000,00

U 20330 0 AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO SCUOLA OLCELLA 0,00 80.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 80.000,00

04.02.2 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 20.000,00 263.000,00 0,00 283.000,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 21841 0 AMPLIAMENTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA 80.000,00 0,00

TE10 Uffico tecnico

-80.000,00 0,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 80.000,00 0,00 -80.000,00 0,00

TOTALE USCITA 100.000,00 263.000,00 -80.000,00 283.000,00

48.000,00-48.000,00DIFFERENZE

Pag. 110/09/2019 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA GM9999 DEL 12/09/2019

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

Pag. 210/09/2019 - CASTIGLIONI



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo.....
Rif. delibera GM9999 G del 12/09/2019

Allegato n.8/1
al D.Lgs

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

107.021,76 0,00 0,00 107.021,76

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 0,00

940.000,00 183.000,00

0,00

0,00

0,00

1.123.000,00

0,00

42.000,00 42.000,00

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 0,00

2.078.000,00 183.000,00

0,00

0,00

0,00

2.261.000,00

0,00

42.000,00 42.000,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa

4.451.165,99

14.032.743,760,00183.000,00

0,00 0,00 0,00

4.451.165,99

13.849.743,76

0,00

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

data:  ..../..../............ n.protocollo..............
Rif. delibera G del 12/09/2019 n. GM9999 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

54.207,56

23.000,00

0,00

263.000,00

0,00

0,00

0,00

54.207,56

286.000,00

0,00

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

353.473,00 263.000,00

0,00

0,00

0,00

616.473,00

0,00

182.374,52 182.374,52

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.068.623,00 263.000,00

0,00

0,00

0,00

1.331.623,00

0,00

295.917,74 295.917,74

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

135.866,38

158.000,00

0,00

0,00

0,00

-80.000,00

0,00

135.866,38

78.000,00

0,00

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

641.375,00 0,00

0,00

-80.000,00

0,00

561.375,00

0,00

207.054,33 207.054,33

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

641.375,00 0,00

0,00

-80.000,00

0,00

561.375,00

0,00

207.054,33 207.054,33

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

2.599.508,33

14.032.743,76

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-80.000,00263.000,00

0,00 0,00

2.599.508,33

13.849.743,76

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

2Pag.



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2019 - ANNO 2020 - ALLA DATA 12/09/2019

- VARIAZIONI DEFINITIVE E PROVVISORIE

14.032.743,762.136.000,00413.165,00116.581,002.121.000,009.245.997,76

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

14.032.743,762.136.000,00413.165,000,002.261.000,009.115.557,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo

Amm.

0,00

F.P.V.

107.021,76

0,00

Disavanzo

Amm.

107.021,76

di cui F.P.V.

Pag. 110/09/2019 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo 
www.comunedibustogarolfo.it – e-mail: bustogarolfo@libero.it 

g:\llpp\giuliana\corrisp. int\ragioneria\2019\4° richiesta variazione di bilancio .doc 

 

 

 
AREA DEMANIO E 
PATRIMONIO IMMOBILIARE Busto Garolfo, 10/09/2019 
Per informazioni: 
Arch. Giuseppe Sanguedolce 
Tel. 0331/569622 
 

Alla Responsabile dell’Area  
Economico Finanziaria 
Dott.ssa Attilia Castiglioni 

 
e     p.c ASSESSORE AI LAVORI PUBBLICI-  
                          VIABILITA’   

Giovanni Rigiroli  

Sede 

 
 

 
 
Oggetto: Richiesta variazione di BILANCIO. 
 

Con la presente si chiedono le seguenti variazioni di Bilancio urgenti al fine di poter espletare le 
procedure per la richiesta di contributi per interventi riferite ad opere di messa in sicurezza degli edifici 
scolastici comunali, per l’annualità 2020,  previsti dall’art. 1, comma 853, della Legge 27 dicembre 2017, n. 
205-Legge di Bilancio 2018, e di seguito specificati: 

 
  CONTO CAPITALE 

- Manutenzione straordinaria scuole dell’obbligo - cap. 20300 integrare capitolo per Euro 85.000,00, 
per interventi di manutenzione straordinaria per miglioramento sismico e per messa in sicurezza del 
plesso scolastico Scuola Primaria Tarra di Via XXV Aprile, da finanziare per Euro 70.000,00 con 
contributo Ministeriale e per Euro 15.000,00 con proventi cimiteriali; 

- Manutenzione straordinaria scuole dell’obbligo - cap. 20300/11 integrare capitolo per Euro 
98.000,00, per interventi di manutenzione straordinaria per miglioramento sismico e per messa in 
sicurezza del plesso scolastico scuola Media “Caccia”,  di Via Correggio, da finanziare per Euro 
80.000,00 con contributo Ministeriale e per Euro 18.000,00 con proventi cimiteriali; 

- Manutenzione straordinaria scuole dell’obbligo - cap. 20330 integrare capitolo per Euro 80.000,00, 
per interventi di manutenzione straordinaria per miglioramento sismico e per messa in sicurezza del 
plesso scolastico per l’Infanzia “S. Luigi Gonzaga” e Primaria “S. Geltrude”- fraz. Olcella, da 
finanziare per Euro 65.000,00 con contributo Ministeriale,  per Euro 12.000,00 con proventi 
cimiteriali e per Euro 3.000,00 con oneri di urbanizzazione; 

- Interventi di riqualificazione impianto di illuminazione pubblica- I° fase: cap. 21841 ridurre capitolo 
per Euro 80.000,00, di cui Euro 45.000,00 proventi cimiteriali, Euro 3.000,00 oneri di urbanizzazione 
ed Euro 32.000,00 contributo G.S.E. 
 

Distinti saluti. 
 

    
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 












		2019-10-03T16:18:09+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2019-10-04T06:47:11+0200
	BINAGHI FRANCESCO




